



COMERCIAL MILITÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 31.07.01/2019

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BARREIRA

DECLARO QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E
ENTREGA DOS PRODUTOS CASO VENHA SER CONTRATADA

Declaramos que nos preços ofertados estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, prev idenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes,
seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em
conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o
artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

LOTE 08: LIVROS E CADERNOS

<u>ITEM</u>	<u>UNID</u>	<u>ESPECIFICAÇÃO</u>	<u>QUANT</u>	<u>MARCA</u>	<u>VR UNIT</u>	<u>VALOR TOTAL</u>
<u>1</u>	<u>PCT</u>	<u>Caderno brochura 96 folhas - especificação: caderno brochura com 96 folhas, capa flexível. Pacote com 10 unidades</u>	<u>395</u>	<u>JANDAIA</u>	<u>23,31</u>	<u>vinte e três reais e trinta e um centavos</u> <u>9.207,45</u> <u>nove mil, duzentos e sete reais e quarenta e cinco centavos</u>
<u>2</u>	<u>UNID</u>	<u>Livro de ata, papel sulfite, 75g/m², 100 folhas, 22 x 33 cm, vertical, capa dura, folhas brancas, pautadas e numeradas.</u>	<u>149</u>	<u>TILIBRA</u>	<u>30,01</u>	<u>trinta reais e um centavo</u> <u>4.471,49</u> <u>quatro mil, quatrocentos e setenta e um reais e quarenta e nove centavos</u>
<u>3</u>	<u>UNID</u>	<u>Livro de ponto, com 100 folhas, capa dura 21 x 31 cm, folhas brancas pautadas.</u>	<u>48</u>	<u>GRAFSE I</u>	<u>25,02</u>	<u>vinte e cinco reais e dois centavos</u> <u>1.200,96</u> <u>mil e duzentos reais e noventa e seis centavos</u>
<u>4</u>	<u>UNID</u>	<u>Livro de protocolo, em papel off-set, 100 folhas, 23 x 16 cm, capa dura, folhas pautadas.</u>	<u>66</u>	<u>GRAFSE I</u>	<u>15,00</u>	<u>quinze reais</u> <u>990,00</u> <u>novecentos e noventa reais</u>
<u>quinze mil, oitocentos e sessenta e nove reais e noventa centavos</u>						<u>15.869,90</u>

M M GUEDES

COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98

AV DR ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER, 850 BAIRRO: OUTRA BANDA MARANGUAPE-CE

CEP: 61.942-005 Email: comercialmilitao2018@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 31.07.01/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BARREIRA

DECLARO QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E ENTREGA DOS PRODUTOS CASO VENHA SER CONTRATADA

Declaramos que nos preços ofertados estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro,

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

LOTE 03: GRAMPEADORES E EXTRATORES

TEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QUAN I	MARCA	VR UNIT	VALOR TOTAL
1	CX	Extrator de grampos, aço inoxidável resistente, tipo espátula, comprimento aproximado 145x17mm.	44	BRW	5,49 cinco reais e quarenta e nove centavos	241,56 duzentos e quarenta e um reais e cinquenta e seis centavos
2	CX	Grampeador de mão tipo alicate, para grampos 26/6, com depósito de grampo em inox.	61	CIS	49,10 quarenta e nove reais e dez centavos	2.995,10 dois mil, novecentos e noventa e cinco reais e dez centavos
três mil, duzentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos						3.236,66
três mil, duzentos e trinta e seis reais e sessenta e seis centavos						3.236,66

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

Prazo de validade da Carta Proposta 90 (NOVENTA) dias

Maranguape, 14.08.2019

Maria Militão Guedes
M M GUEDES
CNPJ: 31.594.392/0001-98
CGF: 06.781424-7
MARIA MILITÃO GUEDES
CPF: 524.774.013-00

M M GUEDES
COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98
AV DR ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER, 850 BAIRRO: OUTRA BANDA MARANGUAPE-CE
CEP: 61.942-005 Email: comercialmilitao2018@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA
PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 31.07.01/2019

OBJETO:REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE BARREIRA

DECLARO QUE RESPONDE POR TODOS OS PREJUÍZOS, PERDAS E DANOS QUE VENHAM OCORRER REFERENTE AO TRANSPORTE E
ENTREGA DOS PRODUTOS CASO VENHA SER CONTRATADA

Declaramos que nos preços ofertados estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes,
seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade
com as exigências do instrumento convocatório.

Declaramos, ainda, que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º
da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

LOTE 01: CANETAS, LÁPIS E PINCÉIS.

ITEM	UNID	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	MARCA	VR UNIT	VALOR TOTAL
1	CX	Caneta esferográfica, corpo único em acrílico transparente oitavado, escrita fina, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe. cores variadas	106	BIC	46,30 quarenta e seis reais e trinta centavos	4.907,80 quatro mil, novecentos e sete reais e oitenta centavos
2	CX	caneta marca texto, para grifar e marcar, ponta facetada, na cor azul fluorescente.	51	BRW	22,55 vinte e dois reais e cinquenta e cinco centavos	1.150,05 mil cento e cinquenta reais e cinco centavos
3	CX	lápiz 6b, corpo de madeira sextavado, com marca do fabricante impressa, envoltório do grafite inteiro, sem emendas. c/ 12	110	FABER CASTEL	21,00 vinte e um reais	2.310,00 dois mil, trezentos e dez reais
4	CX	lápiz de madeira na cor preta.	100	LEO E LEO	40,00 quarenta reais	4.000,00 quatro mil reais
5	CX	canetinhas hidrográficas	53	LEONORA	5,90 cinco reais e noventa centavos	312,70 trezentos e doze reais e setenta centavos

M M GUEDES

COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98

AV DR ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER, 850 BAIRRO: OUTRA BANDA MARANGUAPE-CE

CEP: 61.942-005 Email: comercialmilitao2019@gmail.com



COMERCIAL MILITÃO



6	CX	<i>pincel atômico, com ponta redonda em feltro 05mm, caixa com 12 unidades, cores variadas.</i>	43	BIC	43,00	quarenta e três reais	1.849,00	mil oitocentos e quarenta e nove reais
7	CX	<i>pincel marcador, para quadro branco, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção, caixa com 12 unidades.</i>	30	BIC	62,00	sessenta e dois reais	1.860,00	mil oitocentos e sessenta reais
8	UNID.	<i>pincel, para pintura n° 16 escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.</i>	250	CONDOR	5,90	cinco reais e noventa centavos	1.475,00	mil quatrocentos e setenta e cinco reais
9	UNID.	<i>pincel, para pintura, n° 14, escolar redondo, cabo plástico e cerdas de pêlo sintético e virola de alumínio.</i>	250	CONDOR	6,00	seis reais	1.500,00	mil e quinhentos reais
10	CX	<i>lapis de cor grande</i>	200	CIS	7,05	sete reais e cinco centavos	1.410,00	mil quatrocentos e dez reais
11	CX	<i>giz de cera 12 cores caixa com 12 und</i>	150	ACRILEX	4,10	quatro reais e dez centavos	615,00	seiscentos e quinze reais
12	UND	<i>marca texto, pincel marcador de texto em resina termoplástica e ponta de feltro, caixa com 12 unidades, cor laranja e amarelo</i>	10	BRW	22,70	vinte e dois reais e setenta centavos	227,00	duzentos e vinte e sete reais
13	CX	<i>giz de cera estaca preto 520 acrílex</i>	20	ACRILEX	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	133,40	cento e trinta e três reais e quarenta centavos
								21.749,95

vinte e um mil, setecentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos

VALOR TOTAL GLOBAL PROPOSTA

vinte e um mil, setecentos e quarenta e nove reais e noventa e cinco centavos

21.749,95

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS CONFORME OS TERMOS DO EDITAL

Prazo de validade da Carta Proposta 90 (NOVENTA) dias

Maria Militão Guedes

M M GUEDES

CNPJ: 31.594.392/0001-98

CGF: 06.781424-7

MARIA MILITÃO GUEDES

CPF: 524.774.013-00

M M GUEDES

COMERCIAL MILITÃO/ CNPJ:31.594.392/0001-98

AV DR ARGEU GURGEL BRAGA HERBSTER, 850 BAIRRO: OUTRA BANDA MARANGUAPE-CE

CEP: 61.942-005 Email: comercialmilitao2018@gmail.com

Maranguape, 15.08.2019